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At klippe gækkebreve er en gammel 
tradition som hører påsken til. På bib-
lioteket kan du låne bøger om at klippe 
gækkebreve. 

Biblioteket har også en fin udstilling 
af gamle gækkebreve. Jonna Bunk har 
klippet nogle af gækkebrevene og lavet 
udstillingen.

Kom ind på biblioteket for at se udstil-
lingen og låne bøger om gækkebreve og 
påsken.

Redaktøren skriver

Alarm 112

Politi 114

Lægevagt
Region Midt   70 11 31 31
Elforsyning
NRGi, døgnvagt 87 39 04 04

Varmeforsyning
Affald/Varme Aarhus 89 40 15 00

Vandforsyning
Aarhus Vand  89 47 10 00

Trige Kombi-Bibliotek
Smedebroen 21, Tlf. 89 40 95 00
Mandag 13 – 16 og torsdag 15 – 18.

Selvbetjeningsåbent:
Søndag – torsdag  07.00 – 22.00
Fredag og lørdag  07.00 – 17.00

Nyttige oplysninger

Og påske rimer på gækkebreve, påskefrokoster, påskelam og -kyllinger, påskeharer og gemte chokoladeæg i haven. Der er så 
mange skønne traditioner omkring påsken – det er absolut en af mine yndlingshøjtider og derfor deler jeg lige et par af mine 
påskebilleder med jer her. Biblioteket følger op med en lille gækkebreveudstilling. Altid energiske Henny har været rundt i 
byen og følge op på udbygningen og kommer med et overblik. Der findes mange energiske kvinder i byen og vi har en mistanke 
om, at de alle bliver smittet på Helle Arndals motionshold – i hvert fald kommer der i et interview med nogle af deltagerne 
kun rosende ord om træneren, der pisker dem rundt på stepbænkene. Det giver lyst til at bevæge sig og vi har talt med et par 
damer, for hvem motion har været en naturlig del af deres lange liv. En lille, men spændende, fortælling om Trige Fattiggård 
gør os klogere på, hvilken historie huset gemmer på – og en forståelse for, hvordan samfundet var bygget op i gamle dage. 
Bakkegårdsskolen fik i februar besøg af politiet, som talte med eleverne om den meget ubehagelige oplevelse, nogle af dem 
fik i december, da deres bus kørte galt ved Lisbjerg. Husk at du kan gå til Petanque, mødes med andre i Mødestedet eller gå til 
Præmiewhist – der er masser af muligheder for at komme ud og være sammen med andre. Ellers kig i Plakatsøjlen, som også 
indeholder masser af forslag til aktiviteter. Spejderne har bygget vulkaner, eksperimenteret med ild og balloner – men gør også 
klar til at forberede køkkenhaven. Der er altid noget at lave – for store og små. God påske til alle!
  
Mange hilsner, Inge Lynggaard Hansen, redaktør

TEKST & FOTO: TRIGE KOMBI-BIBLIOTEK

www.aakb.dk/trige

Nyt fra Trige Kombi-bibliotek

Lån digitale bøger på eReolen.dk
Ved du, at på eReolen.dk kan du låne tre ebøger og tre lydbøger om måneden?

Lav dine egne gækkebreve

Bibliotekets åbningstider i påsken
Trige Bibliotek er ÅBENT med selvbetjening mandag 14.4. – onsdag 16.4. samt påskelørdag 
19.4. 

Biblioteket er LUKKET på helligdagene skærtorsdag 17.4, langfredag 18.4, påskesøndag 20.4. 
og 2. påskedag 21.4.
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Hvis du ikke får Treklangbladet i din postkasse, så send meget gerne en mail til inge@lynggaardhansen.dk

Udbygningen i Trige fortsætter 
i hastigt tempo
Lokalplan 1187. 
Udbygning af Lergravvænget 
Byggemodning af arealet nord for Ler-
gravvænget er gået i gang, det vil sige, 
at der i løbet af året kommer flere par-
celhusgrunde til salg gennem Aarhus 
Kommune.

Som det fremgår af nedenstående 
billede kan der bygges 27 boliger og tæt 
på Randersvej er der et mindre areal til 
erhverv. Som en sidegevinst har vi, som 
I kan se, fået fortov fra Lergravvej og til 
det nye område og påbegyndt fortov fra 
Lergravvej til Bjørnshøjvej.

Pannerupvej
På Pannerupvej skrider byggeriet 
hurtigt fremad mod indflytning, der er 
allerede annonceret om udlejning. Der 
er omkring 84 boliger.

Lokalplan 1189
Trige Centervej/Høgemosevej er god-
kendt og kommer i offentlig høring i 
perioden 27-3 til 22-5.

Der er, og kommer, en hastig udbygning 
i Trige, det er småt med at få de facili-
teter, der hører med til befolkningstil-
væksten, til at følge med, men der er 
åbenbart ikke investorer der har fået øje 
på de muligheder der er i Trige.

Lysregulering
Vores kamp for lysreguleringen Ran-
dersvej/Lergravvej/Pannerup bliver 
mere og mere aktuel når der udbygges 
så meget, men som Fællesråd gør vi 
virkelig hvad vi kan, men politikerne har 
travlt med at profilere sig i Aarhus midt-
by. Når der nu skal være kommunevalg 
må vi op på mærkerne. 

Når der flytter så mange mennesker til 
Trige kan det godt undre, at der ikke er 
større interesse for at arbejde for områ-
det, men vi bor måske for tæt på Aarhus 
så det er der man handler, går til læge, 
tandlæge og hvad der eller er brug for i 
det daglige.

Der bygges 27 boliger og tæt på Randers
vej er der et mindre areal til erhverv.

Som en sidegevinst har vi, som I kan se, 
fået fortov fra Lergravvej og til det nye 
område.

Der gøres klar til fortove på Lergravvej.
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Lokalplan 1189 Trige Centervej/Høgemosevej
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Stærke lokale kvinder 
Vi har talt med tre kvinder om bevægelse, motivation og glæden ved at holde sig aktiv. 
At dyrke motion er en glæde, der kan strække sig gennem hele livet.

For nogle er motion en pligt, for andre 
en livsstil. For Lis og Ingrid har det al-
tid været en naturlig del af hver dagen 
– ikke bare for at holde kroppen i gang, 
men også for den glæde og energi, 
det giver. Gennem årtier har de dyrket 
gymnastik sammen med andre, og de 
ved om nogen, hvor vigtigt det er at 
holde sig i form – både fysisk og men-
talt. For Sidsel har det været et rart 
tilbud at have i lokalområdet. Vi har 
bl.a. spurgt de tre kvinder, hvad der  
motiverer dem til at tage afsted uge 
efter uge, og hvordan motion har på-
virket deres liv. 

Hvad motiverede dig til at begynde at 
dyrke motion?
Lis: Jeg har altid dyrket meget motion 
og det har aldrig været en sur pligt. Jeg 
har også gået til jazzballet og gymnastik 
i både Spørring og Hadsten.
Ingrid: Vi flyttede til Spørring i ’72 og så 
startede jeg i ’74. Det er samme hold jeg 
går på, men det har forandret sig meget. 
Vi griner selv af det – det er jo mange 
år!
Sidsel: Jeg vil gerne røre mig mere end 
ved bare at cykle hver dag. Som med al 
anden motion, så er det især rart bag
efter, når man har fået det gjort. 

Er det blevet vigtigere med alderen at 
holde sig i form? 
Lis: Jeg synes, det er vigtigt, men har 
altid gjort dyrket motion – det er bare en 
del af mig.
Ingrid: Jeg synes, det er vigtigt. Jeg 
synes også, det er hyggeligt. Jeg er 
på pension nu, og på Helles hold er vi 
mange aldersgrupper. Vi snakker ikke  
alverden, men vi er jo sammen i den 
time, vi dyrker motion. 
Sidsel: Det tænker jeg helt sikkert 
bliver vigtigere. Jeg tror dog ikke, jeg 
dyrker lige så meget motion som mine 
jævnaldrende. Jeg kan se på de ældre 
kvinder på vores hold, at de er mindst 
lige så seje som vi yngre. Det er ret 
 motiverende at man kan se, at det 
 hjælper at holde sig i form.

Hvilken type motion dyrker du, og hvorfor 
har du valgt netop denne form?
Lis: Jeg har spillet håndbold, for det 
gjorde man i Spørring, da jeg var barn. 
Man gik til det, der var mulighed for: 
Gymnastik om vinteren og håndbold om 
sommeren. Og alle var med – der var  
ingen, der blev holdt udenfor.
Ingrid: Det har altid kun været gymna-
stik, jeg har gået til. 
Sidsel: Jeg går til stram-op, men ellers 
er det ret begrænset, hvad jeg laver. Det 
er godt at gøre et eller andet for min 

krop. Og så er det utroligt praktisk, at 
det ligger så tæt på hvor jeg bor. Jeg 
har været på holdet i mere end 2 år, så 
det tænker jeg da helt sikkert, at jeg vil 
fortsætte med, så længe jeg bor i Trige.

Hvordan har motion påvirket din krop  
rent fysisk?
Lis: Helle starter altid med step og det 
går hurtigt. De instrukser vi hører, skal 
vi med det samme omsætte og have ned 
i benene. Samtidig spiller musikken, og 
man skal altså være vaks for at følge 
med. Man skal lytte godt efter og det 
hjælper jo også med at holde en igang. 
Det hjælper med at holde koordinations-
evnen ved lige, når man i det tempo skal 
koncentrere sig om at have højre ben 
op og venstre arm ned. Jeg er blevet 
 oldemor til en på 6 og en på 3 år – og 
kan stadig sagtens holde til at kravle 
rundt nede på gulvet sammen med dem.
Ingrid: Når man er så gammel som jeg, 
kan musklerne hurtigt blive stive. Jeg 
går ikke til sommergymnastik, men så 
gør jeg i stedet lidt gymnastik herhjem-
me hver dag hele året rundt.  
Sidsel: Når jeg kommer afsted alle 
gangene, så kan jeg mærke en positiv 
forskel i forhold til, når vi holder pause 
om sommeren. Jeg bliver helt sikkert 
stærkere af at være der. Motionen 
skaber i det hele taget mere velvære i 
mange henseender. 

WWW.TRIGE.DK
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Hvordan påvirker motion dit humør?
Lis: Holdet foregår kl. 18-19 og især i 
november, når det er koldt og mørkt, 
kan det være svært at komme afsted. 
Men så kommer man afsted – og hold da 
op, en energi man får. Det giver energi at 
bruge energi. Jeg har det også sådan, at 
jeg jo skal afsted, når jeg har meldt mig 
til det. Og Helle er så energisk i både 
stemme og musik, så vi kommer alle 
hurtigt i gang.  
Ingrid: Lis og jeg synes, det er svært at 
komme afsted om vinteren, men når vi 
så ser Helle, så bliver vi så glade. Jeg 
har gået i alle årene hos hende, og hun 
er så fantastisk til at få os alle med. 
Hun er glad og ivrig og har det hele. 
Vi snakker nogen gange om, at det er 
 noget værre musik, hun spiller – men 
det glemmer man, når man er i gang!
Sidsel: Jeg er helt klart mere tilpas, når 
jeg har været afsted. Det er også et hyg-
geligt hold, der er en rigtig fin stemning. 
Det er mere personligt end i et fitnes-
scenter. Helle kan fx vores navne og det 
er de samme, der kommer hver gang.

Har motion givet dig et stærkere socialt 
netværk eller nye venskaber?
Lis: Jeg har så mange venner og et stort 
netværk, og det har ikke udvidet sig pga 
motionen, og har dermed ikke været så 
vigtigt for mig.
Ingrid: Jeg følges jo med Lis og vi 
snakker på vejen frem og tilbage. Jeg 

kommer for at få motion, og det er nok 
for mig. Jeg synes også, det er vigtigt at 
støtte op om de ting, der er i et lokal-
samfund. 
Sidsel: Man kan godt mærke sociale 
rela tioner mellem dem, der har været 
der i mange – og jeg fornemmer et godt 
fællesskab. Man siger fx også “Hej” til 
hinanden, når man kommer. Det er rart. 

Hvad vil du sige til andre kvinder, der 
overvejer at begynde at dyrke motion?
Lis: Det er aldrig for sent at gå i gang, 
men er man over 70 år, så skal man ikke 
lige starte hos Helle – det vil være alt 
for hårdt! ;) Man skal starte blidt op, så 
man ikke bliver skræmt væk. Jeg tror, 
jeg ville tage en prøvetime og prøve det 
af først.
Ingrid: Man skal bare møde op! Der 
er så mange, der siger, at de ikke kan 
 holde til det, men man kan da prøve. 
Kan man ikke holde til det, kan man jo 
bare stoppe igen.
Sidsel: Jeg tænker, at man ikke skal 
være bange for at tage en prøvetime, 
selv om man ikke er vant til at dyrke 
motion. Man kan godt være med, selvom 
man ikke er mega fit. Helle er ret god til 
at lave nogle øvelser, som passer til alle.  
Hun er en god inspirator og hjælper, så 
man kan lave øvelserne ordentligt. Man 
føler sig ikke udstillet, hvis man bliver 
rettet på. Jeg er virkelig glad for, at vi 
har sådan et tilbud i byen. 

Har du et motto eller en tankegang, der 
holder dig motiveret?
Lis: Ingrid og jeg motiverer hinanden til 
at komme afsted, for vi kører sammen. 
Men jeg har det sådan, at når jeg har 
meldt mig til noget, så kommer jeg. Og 
så har Ingrid og jeg lovet hinanden, at vi 
bliver ved så længe vi kan. 
Ingrid: Jeg har den holdning, at når man 
melder sig til noget, så møder man op. 
Og så er der jo det med at Lis og jeg kø-
rer sammen – det forpligter på en måde 
også. Også overfor Helle, som jo også 
møder forberedt op hver gang. Men man 
dyrker jo i sidste ende motion for sin 
egen skyld, for at holde sig i gang og det 
i sig selv er også en motivation.
Sidsel: Jeg synes, det er rart med et 
lokalt miljø, som ikke er så performativt 
som i fitnesscentrene inde i Aarhus. Jeg 
vil gerne støtte op om, at det netop fore-
går lokalt. Jeg synes generelt, at det kan 
være svært at komme afsted, men det 
er et program, som er tilgængeligt for 
alle, så selvom man en dag er træt, så 
kan man stadig være med. Det hjælper 
på motivationen, at man ikke behøver, 
at være ”totalt på”. Jeg følges sammen 
med en anden, så det er klart lettere at 
komme afsted, når man er to. Og så ved 
man ved også, at det er rart bagefter.

Vi beklager, at billedet slører lidt, men bringer det alligevel, så I kan se, hvor mange kvinder, der nyder godt af energibomben 
Helle Rye Arndals instruktion.

Michael fra Trige-Ølsteds lokalhisto-
riske arkiv er dykket ned i de gamle 
dokumenter, for at finde oplysninger 
frem om, hvem det egentlig er, vi 
 mindes på kirkegården i Trige.

Den første gravsten for Peter Vilkens 
har vi hørt om tidligere, når skole-
børnene aflægger graven et besøg 
hvert år i november.

Soldaten Peter Vilkens 
På nordsiden af kirken står gravstenen 
over Peter Vilkens, som i en del år var 
soldat i den franske kejser Napoleons 
hær.

Ad forunderlige omveje endte han sine 
dage i Trige, hvor han døde som en 
gammel mand i 1867.

I mange år har det været en tradition 
at der d. 11/11 kl. 11. lægges blomster 
på graven. Det er menighedsrådet, der 
viderefører traditionen.

Indskrift på stenen: ”Peter Vilkens 
 hædretog mindet for 15 Felttog og 
7 Saar i fransk Tjeneste +1867.”

Den unge dragon, Rasmus Nielsen
Den ældste af gravstenene er placeret 
på kirkens sydside. Det er en sand-
stensten med et jernkors foran. Her 
ligger en ung dragon, Rasmus Nielsen 
begravet. Han var søn af gårdejer Niels 
Rasmussen og Kirsten Rasmusdatter. 
De ejede Mølagergaard på Lergravvej 13 
(gården kendes i dag bedst som Peter 
Winthers gård).

Han blev født i 1825 og faldt i 1849 i 
Treårskrigen i et slag ved Skanderborg.

Hans far kørte med hestevogn ned for 
at hente sønnens lig, så det kunne blive 
begravet på kirkegården i Trige.

Indskrift på sandsten: ”Æresminde over 
Rasmus Nielsen Fød i Trige d.26de Juli 
1825 og faldt i Kamp for Fædrenelandet 
den 20de Mai 1849 i en Alder af 23 Aar 
og 10 Maaneder”.

Indskrift på jernkors: ”Rasmus Nielsen, 
menig af 3. dragonregiment, *26. juli 
1825 i Trige, falden i kamp for fædre-
landet 20. maj 1849.”

Mindesten over Knud Basse Jensby
Foran Trige kirke er der et smalt grønt 
fredet areal ud mod Randersvej. Der er 
flere bevaringsværdig gravsten place-
ret, og her står også mindestenen over 
Knud Basse Jensby.

Han var søn af A. G. Jensby, som var 
overlærer ved Trige skole. Han gjorde 
tjeneste ved marinen på Middelgrunds-
fortet, 2. km. øst for København, mens 
Danmark var besat.

Der var opstået uro i 1943, og tyskerne 
havde planer om at afvæbne det danske 
militær, og overtage de danske skibe. 

Danske officerer fik kendskab til planer-
ne, og de beordrede at skibene skulle 
sænkes. I den tumult og forvirring der 
opstod, mistede Knud livet.

I Trige var der stor sorg og medfølel-
se med familien, og man indsamlede 
penge til en mindesten. I mange år stod 
den foran Trige gamle skole med front 
ud mod Randersvej.

På grund af vejudvidelse flyttedes 
stenen til området ved Trige branddam, 
senere har man flyttet den til den  
nu værende placering.
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Krigergrave og mindestene 
på Trige kirkegård

 Peter Vilkens

 Rasmus Nielsen
 Knud Basse Jensby
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Besøg af Politiet på Bakkegårdsskolen
I februar fik 3. klasserne på Bakke-
gårdsskolen i Trige besøg af Politiet, 
der skulle skabe tryghed hos eleverne, 
efter de i december 2024 var involve-
ret i en busulykke.

Da det en kold februar morgen ringede 
ind til time på Bakkegårdsskolen i Trige, 
blev 3. klasserne ikke mødt af deres 
velkendte lærere, men derimod af de to 
politibetjente Tim Brockway Johansen 
og Lars Karkov fra Forebyggelsesafde-
lingen ved Østjyllands Politi. I december 
2024 havde 3. klasserne siddet i en bus, 
der kørte galt. ”Vi ønsker at vise børne-
ne, at Politiet og blå blink ikke kun er til 
stede ved ulykker,” siger Lars Karkov. 
Formålet med besøget var således at 
lægge en dæmper på den nervøsitet, 
der kunne opstå blandt børnene efter 
ulykken. 

Hvad kommer efter tyve?
Børnene havde mulighed for at stille 
de to betjente spørgsmål, og her kom 
der en del interessante spørgsmål: 
Hvad er det mest værdifulde en tyv har 
stjålet? Hvor mange tyve har I fanget? 
Med mere end henholdsvis 20 og 25 års 
erfaring i Politiet kunne de to betjente 
fortælle en del røverhistorier. De fleste 
spørgsmål omhandlede tyvekoster og 
politihunde, men der var et par spørgs-
mål, der relaterede sig til ulykken: Var I 
til stede, da det skete? Og hvorfor skete 
det? 
Dagen før besøget var buschaufføren 
blevet sigtet for manglende agtpå-
givenhed, og det tyder således på at 
uopmærksomhed hos chaufføren var 
årsagen til at bussen kørte galt. Der 
er endnu ikke faldet dom i sagen, men 
ifølge Lars Karkov står chaufføren til en 
bøde. 

Sirener og blå blink
De to betjente var kørende i en civil 
politibil og efter spørgerunden fulgte 
børnene med ud på skolens parkerings-
plads på jagt efter politibilen. Efter 
en forgæves søgning efter den civile 
politibil, gik Lars Karkov hen til en grå 
Mercedes-Benz, åbnede passagerdøren 
og klaskede et blåt blinklys på taget 
af bilen. Derefter satte han sig ind på 
førersædet og kørte med fuld udrykning 
og blå blink ned på parkeringspladsen. 
Dørene blev åbnet, og børnene fik lov 
til at kigge indenfor og sidde i den civile 
politibil. Tim Brockway Johansen og 
Lars Karkov havde aftalt med centra-
len i Aarhus, at deres kolleger skulle 
snakke over radioen, så børnene kunne 
få den fulde oplevelse. Til sidst blev der 
uddelt reflekser, bolsjer og  kuglepenne, 
og børnene fik de to politibetjentes 
autografer. 
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v/Jesper Sandberg
Randersvej 535
8380 Trige

Tlf. 26 23 23 61
Mail: js@Mester-Mureren.dk

Din lokale murer
Alt murerarbejde udføres. 
Få et uforpligtende tilbud.

Mr. Cut
Frisør

81 92 95 09

      Din
 lokale

herrefrisør

Mandag – fredag
09.00–17.00
Lørdag
09.00–14.00

Smedebroen 17
Trige

WWW.TRIGE.DK



Spiller du eller har du spillet lidt whist er her en god 
mulighed for at kombinere lidt hygge med lokale 
mennesker fra Trige og et godt spil whist.

Trige Forsamlingshus afholder hver anden 
mandag (i ulige uger her i foråret 2025) fra 
kl. 19.00 - ca. 22.00 præmiewhist for alle der 
har lyst - du kan møde op hver gang eller når 
du har tid.

Det koster 80 kr. at deltage pr aften - for dette beløb 
deltager du i 2 x 24 spil , og har mulighed for at vinde 
indsatsen helt eller delvist tilbage. 

Der bliver serveret gratis kaffe of franskbrød i pausen 
og der er mulighed for at købe øl / sodavand i baren.

Vi er i øjeblikket ca. 25 mennesker hver gang der spiller 
men der er fint plads til flere - så kom frisk og prøv det. 
Du skal nok blive godt introduceret til spillet og der er 
garanti for hygge med andre gode mennesker fra Trige 
og omegn i Trige Forsamlingshus. 

Nye åbningstider 
Tirsdag kl. 19-22. Ladies Night (kun kvinder)
Torsdag kl. 19 – Alle er velkomne
Søndag kl. 13 – Alle er velkomne
Vi befinder os på Trige Centervej 64, kld.

For mere info kontakt Simon Warming: 
tlf. 22 40 52 20

https://leif268.wixsite.com/trigebillard

Præmiewhist i Trige Forsamlinghus 
– ses vi?

Hvis du har spørgsmål til det inden du beslutter 
dig kan du kontakte: 
Jan Sørensen på mobil 24 27 71 72 eller 
Per Mogensen på mobil 21 21 00 84. 

TEKST OG FOTO: INDSENDT AF PER MOGENSEN
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Mødestedet 
i Oasen
I Mødestedet møder vi hinanden. Har 
du lyst til at møde nye mennesker, så er 
det muligt her. Er du ny i Trige, kan du 
blive klogere på nogle af dem der bor 
i dit lokalområde. Føler du dig alene, 
så er det her du kan udvide dit sociale 
netværk. Er du nysgerrig på andre men-
nesker, så kom og bliv  klogere. Kan du 
lide en hyggelig snak om lidt af hvert, så 
kom og lad samtalen udvikle sig. Måske 
du bare kan lide en god kop kaffe/the. I 
Mødestedet er alle velkommen.

I Mødestedet mødes vi omkring bordet 
og nyder en kop kaffe/the oftest med 
nybagt kage. Vi opholder os i Oasen, 
torsdage i ulige uger kl. 14-16.

Programmer hænger i alle opgange i 
Trigeparken, ligesom du kan finde det i 

Den boligsociale indsats
I TRIGEPARKEN

Du kan træffe aktivitetsudvalget på mail: aktivitetsudvalget.trigeparken@gmail.com
Følg os på Facebook (Den boligsociale indsats i Trige) Aktiviteterne er for hele Trige og omegn.

WWW.TRIGE.DK

Ang. udlejning af Oasen
Kontakt Husmand/kvinde på tlf 27 245135. 

Tirsdag og torsdag kl. 16-19
Eller på mail: Oasen@bf-ringgaarden.dk

Grin og latter er vigtigere end præcision og øjemål, 
når vi mødes om torsdagen og spiller petanque. 
Det er den friske luft og samværet der tæller...

Vi spiller hver torsdag kl. 11 på banen ved Oasen, 
Trige centervej 26A. Vi spiller i al slags vejr med 
mindre det er -20 grader, så der er næsten ingen 
undskyldninger for ikke at møde op. 

Ung eller gammel, tyk eller tynd.
Hvis du går glip af petanque, er det synd.
Vi har kugler og bane, så du kan gøre 
petanque til en vane. 

Håber vi ses.
Thomas, Boligsocial vicevært og 
Martin, beboer og petanqueansvarlig

Petanque i TrigeparkenDet Boligsociale Team 

Det er muligt at træffe Thomas, torsdage fra 
9-15 samt fredag kl. 9-11.30, på vores kontor, 
Trige Centervej 26, kld.

Har du brug for hjælp eller bare en snak om noget der er 
svært, nager dig eller er udfordrende, så er du velkommen 
til at komme forbi kontoret eller kontakte Thomas på 
tlf.nr. 50 33 17 07 (mail: twh@bf-ringgaarden.dk).
 
Helle sidder ikke længere på det boligsociale kontor, men 
vil stadig være kontakt person for aktivitets udvalget og 
husudvalget i Trigeparken samt være en del af eksterne 
politiske netværksgrupper der vedkommer Trigeparken. 

Helle træffes på mail: helle@bf-ringgaarden.dk og på 
mobil: 91 36 56 02.
 
Vi afholder stadig Mødestedet, som er et hyggeligt sted 
for alle beboere i Trige/Trigeparken. Du kan se det 
spændende program i alle opgange og du er særdeles 
velkommen. Vi fortsætter også med Mandemad, som er 
den sidste onsdag i måneden kl. 17.00. Begge aktiviteter 
afholdes i Oasen. Husk, at dit lokalområde er, hvad du gør 
det til – vær nysgerrig på din nabo!
Thomas & Helle, Boligsocialt Team, Ringgården

Facebookgruppen: Mødestedet i Trige, 
som løbende opdateres med  nyheder 
om Mødestedet. Her kan du også 
 komme med idéer og anden input. Her-
med også en indbydelse til at  komme til 
oplæg om STROKE den 27. februar. Her 
kan du fra en læge høre om, hvorfor det 
er vigtigt at komme i akut behandling 

og hvad du kan gøre for at forebygge 
en blødning i hjernen. Oplægget varer 
ca. en time. Gode mennesker, god snak 
og godt til ganen – hvad er der ikke at 
kunne lide. Håber vi ses!

Thomas, boligsocialvicevært og  
Pia, boligsocialmedarbejder 
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BOLIGFORENING RINGGÅRDENS BOLIGSOCIALE TEAM 
Teamet er: Thomas Holleufer, Social vicevært. Mail: twh@bf-ringgaarden.dk. Mobil: 50331707 og 

Helle Lykke Jørgensen, Boligsocial leder. Mail: helle@bf-ringgaarden.dk. Mobil: 91365602

TRIGEPARKEN AFDELING 19 (TRIGE CENTERVEJ)
Bestyrelsen har møde hver første onsdag i måneden kl.19.00 og beboere kan komme op i Oasen i vores Bestyrelseslokale mellem 
kl.19.00-19.30 hvis de vi spørge os om noget.

BESTYRELSEN
Formand Kenneth Valentin Dupont Trige Centervej 36 st.tv afd19@bf-ringgaarden.dk  71 46 73 05
Formanden træffes bedst på hverdage mellem kl.1517  
Tonny Barslund Rohde Nielsen                      Trige Centervej 26, 1.tv nussermanden@live.dk 60 46 64 12
Max Tribler Andersen  
Thomas Storgaard Trige Centervej 76 thomasstorgaard@yahoo.dk 21 51 88 25
Pernille Hald                               pernille_hald@live.dk  
   
AFDELINGSBESTYRELSEN, AFD. 20 (TRIGE PARKVEJ)
Bestyrelsen holder møde SIDSTE onsdag i måneden, juli undtaget, på Trige Parkvej 27, kælderen. 
Der er åben træffetid for beboerne fra 17.30 til 18.

BESTYRELSEN
Formand Louise Krarup Trige Parkvej 31 st mf Afd20.trigeparken@gmail.com 61 46 41 20
Kirsten Folke Pedersen    51 44 02 77
Annie Svejgaard Trige Parkvej 21 st th anniesvejgaard@gmail.com  27 57 08 46
Nethe Thomsen Trige Parkvej 21 st tv ammestuevej@hotmail.com  27 14 78 05
Morten Bærendsen Trige Parkvej 25 2. th morten@baerendsen.dk 40 19 92 49 
  

VARMEMESTER AFDELING 19 + 20 (TRÆFFETID MANDAG-FREDAG KL. 8.30-9.00, 
TELEFONTID MANDAG-FREDAG KL. 9.00-9.30)
Tonny Nielsen  Trige Centervej 26, gavlen 86 23 16 14
  
UDLEJNING AF BEBOERHUSET OASEN, TRIGE CENTERVEJ 26A
Beboerhuset kan lejes ved at kontakte Husmand/kvinde på tlf 27 245135. De kan kontaktes tirsdag og torsdag kl 16-19.
Oasen@bf-ringgaarden.dk  

TRIGE CENTERVEJ 26, KLD
Thomas Holleufer, Social vicevært  twh@bf-ringgaarden.dk 50 33 17 07
Mette Jørgensen, Familie- og trivselsmedarbejder mwj@bf-ringgaarden.dk 28 89 43 89
Helle Jørgensen, Boligsocial leder  oasen-trige@godmail.dk 91 36 56 02

BILLARD
Simon Warming 22 40 52 20 

LEKTIECAFÉ FOR SKOLEBØRN
Mette Jørgensen 28 89 43 89

 STUDIECAFÉ FOR UNGDOMS-  
OG VIDEREUDDANNELSE
Helle Jørgensen 91 36 56 02

HAVEFORENINGEN  
“DE GRØNNE FINGRE”
Ulrik Asmussen 51 27 12 01

MANDEMAD
Flemming Thorbek 31 32 23 88

ONSDAGSKLUBBEN
Kirsten Skou  60 75 86 49

TRIGEPARKENS DARTKLUB
Simun Abrahamsen  21 28 76 40

MÆNDS MØDESTED TRIGE 
Kenneth Valentin Dupont  27 48 99 66
Jørn Surlan  51 24 87 22

MØDESTEDET 
Social vicevært, 
Thomas Holleufer 50 33 17 07

Klubber og aktiviteter
Klubber og aktiviteter i Trigeparken er åbne for alle interesserede i Trige og omegn

TRIGEPARKENS AKTIVITETSUDVALG 
Mail: aktivitetsudvalget.trigeparken@gmail.com

Lokalt firma
tilbyder kvalitets-

rengøring både for 
private og

erhvervskunderLo
ne

Rengørin
g

15 års erfaring 
Kvalitet

Fleksibilitet
Fair priser

240 kr./time + moms 
Ring eller skriv i dag

Kontakt:
Trige Møllevej 170 
8380 Trige
Tlf.: 31 31 02 12
lone-rengoring.dk 
lonerengoring@gmail.com 
CVR: 33 85 46 25

w
w

w
.lo

ne
-re

ngoring.dk

Præmiewhist
i Trige Forsamlingshus 

Se plakatsøjlen 
for tider.



FODBOLD
Klaus Juhl Jensen, Formand 23 49 71 75 / 
 87 46 67 82 Elvej 4 klausjuhljensen@gmail.com
Christian Palm, Kasserer 93 86 89 36 Bærmosehøjen 18, Trige christian@palm.dk
Fatih Eryilmaz, Bestyrelsesmedlem 53 63 94 02 Byhøjdalen 65, Trige fatih84@hotmail.dk
Michael Kristensen, Bestyrelsesmedlem 30 91 05 37 Pannerupvej 3, Trige michaelkristensen157@gmail.com
Ronni Mark Hansen   27 45 28 97  Pilehegnet 56, Trige superplusrengoring@gmail.com

HÅNDBOLD
Lone Engelbrecht Jeppesen, Formand 20 26 00 34 Trige Møllevej 204  lone_jeppesen@hotmail.com
Kristian Sohne, Kasserer 29 92 30 28 Erbækvej 3 sohne@live.dk
Søren Mønsted, Sekretær 61 46 02 41  Trige Møllevej 138 soeren@moensted.net
Marianne Pløn, Bestyrelsesmedlem  42 32 09 25 Holmkærvej 96 marianneploen@gmail.com
Troels Friis Thomsen, Bestyrelsesmedlem 42 66 32 32  Trige Møllevej 168 troels@friisthomsen.dk
Lea Givard Kristiansen, Bestyrelsesmedlem 22 44 50 22 Lergravvænget 24 leakristiansen@hotmail.com
Niels-Ebbe Helmsby Andersen, Halansvarlig  53 34 27 26  Trige Møllevej 160 n.helmsby@gmail.com
Anne Christine Kier-Hansen, Treklang 60 24 87 66  Vestermøllevej 228 annechristine91@hotmail.dk

BADMINTON
Klaus Jensen, Formand 26 16 09 40 Vestermøllevej 266, Trige vm266@mail.dk
Inge Pedersen, Kasserer 26 15 71 89 Sognevejen 5, Spørring fammunch@live.dk
Christian Skonning, Senior 28 28 22 94 Gl. Landevej 67, Spørring christian@skonning.dk
Sanne Vendelbo, Ungdom 40 41 72 40 Parallelvej 60, Trige vendelbo66@hotmail.com

GYMNASTIK
Dorrit Rasmussen, Formand 28 51 12 14  drtrige@hotmail.com
Klaus Juhl Jensen, Næstformand 87 46 67 82  klausjuhljensen@gmail.com
Bente Gregersen, Kasserer 24 60 01 18 /  
 86 23 13 68  bentekarl@yahoo.dk
Dorthe S. Sørensen 41 14 41 25  siggaardd@mail.tele.dk
Helle Arndal 23 81 49 95  helle.arndal@hotmail.com
Lovisa Abdalbjörnsdòttir  22 83 76 12  lovisa76@visir.is
Magnus Dunker  81 94 58 84  magnus.s.dunker@gmail.com   
Vicki Bøye Ellehage, Suppleant 25 84 26 50  vicki.ellehage@gmail.com

BANKOSPIL
Anette Pedersen 2 071 87 87  

BAKKEGÅRDSSKOLEN
Bjørnshøjvej 1 87 13 63 00  bak@mbu.aarhus.dk 
Skolens pedel: Lars  87 13 63 11 
 Træffes på skolen mandag – fredag saschasalo@hotmail.com

LERGRAVVEJ 1 • TRIGE
ÅBENT ALLE UGENS DAGE 7-21

DAGLIGVARER  
LEVERET TIL DØREN

– fra din lokale købmand i Trige

Online discount med holdning!

SHOP ONLINE PÅ

ELLER HENT APPEN REMA 1000 MED VIGO
SHOP.REMA1000.DK

•  Intet  
minimumskøb

•  Shop online på 
computer eller 
mobil

•  Kunder handler 
for hinanden

•  Første levering  
er gratis

Købmand  
Michael Gertsen
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ST70 BESTYRELSE

ST70 bestyrelse

Folkehuset Bjørnshøj
Sådan kontakter du Område Nord:

Kontakt til hjemmeplejen: 
Lystrup, Trige, Risskov

87 13 29 00

Sundhedsenheden:
Sygeplejerske / Terapeuter / 
Borgerkonsulenter

Linjen/Sundhed og Omsorg
Telefonen er åben 
kl. 8.00-15.00

87 13 16 00 Sygeplejersken træffes tirsdag og fredag 
fra kl. 09.30 – 12.00
Tidsbestilling i samme tidsrum

Bjørnshøj – Caféen Charlotte 51 71 54 67 08.00 – 14.00

Bjørnshøj – Pedeller Træffes mandag-fredag 
kl. 9-10

41 85 54 06
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TEKST OG FOTOS: SPEJDERNE I SPØRRING-TRIGE

Selv om spejderne kan lide at være ud i 
alt slags vejr, så er der nu noget særligt 
ved foråret. Det er blevet lysere, og 
vi har også haft en del solskinstimer. 
Der er lidt højere til loftet og plads til 
at leg nogle lidt vildere lege udendørs. 
Det er også hyggeligt at studere alle de 
ting, der spirer og gror, og vi skal have 
gjort vores køkkenhave forårsklar, så vi 
kan sået både blomster og grøntsager. 
Et af forårets projekter bliver at tage 
”Gartner mærket”, og vi skal arbejde 
med haven i forskellige årstider.

I vintermånederne har vi hygget os 
indendørs med kreative opgaver. Der er 
blandt andet blevet bygget fantasidyr 
af genbrugsmaterialer, og vi har lavet 
navneskilte af træ. 

Traditionen tro holder vi en familie-
aften i februar, hvor både søskende og 
forældre er inviteret. Vi starter med 
fællesspisning, hvor grupperådet har 
lavet suppe til alle. Derefter holder for-
ældrene forældremøde, mans børnene 
går udenfor for at slå katten af tønden. 
Det var bæverne og ulvene, der havde 
dekoreret den flotte tønde, så de kunne 
næsten ikke nænne at slå den i styk-
ker. Der var kåring af kattekonge og 
kattedronning, og der var heldigvis en 
slikpose til alle børn.

Den seneste tid har vi arbejdet på at 
tage det megaseje ”science-piratmærke”. 
Vi har lavet en masse spændende eks-
perimenter og undersøgt blandt andet 
hvordan overfladespænding på vand 
fungerer. Vi har også lavet lidt mere 
farlige eksperimenter med balloner, ild 
og bygget vulkaner. Børnene har været 
meget engagerede og opmærksomme, 
og de er heldigvis både nysgerrige og 
lærenemme. 

Fra april flytter vi de ugentlige spejder-
møder ud i skoven ved Erbækvej, hvor 
vi skal følge naturen i skov og sø. 
Forhåbentligt kan vi følge udviklingen 
fra æg til haletudser til frø. Derudover 
skal vi udnytte, at vi har både shelter og 
bålsted - det bliver både sjovt, hyggeligt 
og lidt beskidt. 

Vi har altid plads til flere i spejdergrup-
pen, så kontakt os, hvis du har lyst til at 
se, hvad vi laver.

Så kom foråret endelig!
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Se mere på 
www.spejdernetrige.dk 
eller på Facebook 
KFUM Spejderne Spørring / Trige
eller kontakt os på e-mail 
spejdernetrige@gmail.com

Bæver 0.-1. klasse 
mødes torsdage kl. 17.30-19.00.

Ulve 2.-4. klasse
mødes torsdage kl. 17.30-19.00.

Spejder og Senior fra 5. klasse og op 
mødes torsdage kl. 18.30-20.30.

Voksenspejdere
mødes en gang om måneden 
kl. 14.00-16.00. 

KFUM-Spejderne Spørring Trige

AutoPartner.dk
Parallelvej 51 
8380 Trige

86 23 11 66
kontakt@trigeauto.dk

www.trigeauto.dk
� Trige Auto

TRIGE AUTO

www.cac-certi�ceret.dk

AutoPartner – dit værksted for fremtiden

Kør ind til

TRIGE AUTO
Hos Trige Auto arbejder vi professionelt, og vi udfører 
alle former for reparationer og service på din bil. 
 Vi tilbyder bl.a.

• Reparation af alle bilmærker

• Serviceeftersyn 
– også i garantiperioden og  
du beholder samtidig din  
nyvogns-garanti

• Fejlfinding med moderne 
testudstyr

• Forsikringsskader

• Bremse- og koblingsservice

• Klargøring til syn

• Reparation og udskiftning af 
ruder

• Dæk og fælge

Vi servicerer og reparerer også el- og hybridbiler. 

Lisbjerg Fodterapi
81 98 14 88

Statsaut. Fodterapeut
Henriette Kristensen
Randersvej 329B, 
Lisbjerg, 8200 Aarhus N

Åben efter aftale – book online på 
Lisbjergfodterapi.dk

Fodterapi er 
for alle. Hvad 
enten du ønsker 
at få løftet dine 
fødders generelle 
sundhed, opleve 
velvære eller 
har behov for 
hjælp til at lindre 
problemer, så er 
du velkommen i 
klinikken.

Trige Fitness

GØR NOGET GODT 
FOR DIN KROP

TRÆNINGSMULIGHEDER OG PRISER

Abonnement inkl. hold på BS-aftale
FRI TRÆNING 5:00-23:00 kr. 229
FORMIDDAG 5:00-14:00 kr. 195
KLIPPEKORT 10 gange (inkl. alle hold) 5:00-23:00 kr. 470
Engangspris kontant eller Mobilepay
FAMILIEMEDLEMSSKAB
Nr. 2 fra samme husstand får kr. 50 i rabat, medlem nr. 3 og 
der udover får kr. 100 i rabat. Det forudsætter at der betales på 
samme BS-aftale.

INDMELDELSE sker ved henvendelse via mail:
kontakt@trigefitness.dk

Se mere på www.trigefitness.dk eller følg os på Facebook.

Et mindre fitnesscenter drevet af lokale
for de lokale



2M-AUTO
Randersvej 588, Spørring . 8380 Trige
Tlf. 42 92 30 64 . post@2m-auto.dk

www.2m-auto.dk
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FLEMMING SØRENSEN A/S
Naverrvej 24 · 8382 Hinnerup · Tlf.: 86 98 87 77 · Fax: 86 98 57 70

flemming@flemming-vvs.dk

• VVS-arbejde
• Fjernvarme
• Badeværelser
• Solvarme

• Gas-installationer
• Blikkenslagerarbejde
• Døgnservice

Østermøllevej 3
8380 Trige

Telefon. 20 48 25 07 
Mail. info@koldnygaard.dk
www.koldnygaard.dk

Anlæg af haver
Belægning / brolægning
Pleje / vedligeholdelse
Træfældning / beskæring
Glatførebekæmpelse
Entreprenør

Separering af regn- og spildevand
Dræn og omfangsdræn
TV Inspektion

ANLÆGSGARTNER - ENTREPRENØR
AUT. KLOAKMESTER

KOLD & NYGAARD A/S

Østermøllevej 3
8380 Trige

Telefon. 20 48 25 07 
Mail. info@koldnygaard.dk
www.koldnygaard.dk

Anlæg af haver
Belægning / brolægning
Pleje / vedligeholdelse
Træfældning / beskæring
Glatførebekæmpelse
Entreprenør

Separering af regn- og spildevand
Dræn og omfangsdræn
TV Inspektion

ANLÆGSGARTNER - ENTREPRENØR
AUT. KLOAKMESTER

KOLD & NYGAARD A/S
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Plakatsøjlen
Aktiviteter i Trige, Ølsted og Spørring

Dato Tid Aktivitet Sted 
15/4 kl.14.00 Påskebanko Café Bjørnshøj, Folkehuset Trige
28-30/4 kl.11.30-12.30 Billetsalg til ForårsFest (7/5 kl.12.00) Café Bjørnshøj, Folkehuset Trige
20/4  Sidste frist for tilmelding Madspild til Ingelise Knudsen Folkehuset Trige
28/4 kl.17.30 Madspildspensionat Café Bjørnshøj, Folkehuset Trige
  6/5 kl.14.30 Gudstjeneste Tårnet, Folkehuset Trige    
  7/5 kl.12.00 ForårsFest Bjørnshøj, Folkehuset Trige
  8/5  Sidste frist for tilmelding til Grillaften (13/5) på seddel v/café Café Bjørnshøj, Folkehuset Trige
13/5 kl.17.00 Grillaften Bjørnshøj, Folkehuset Trige
18/5  Sidste frist for tilmelding til Madspild til Ingelise Knudsen  Folkehuset Trige
19/5 kl.10.00 Krea – du kommer bare Grøn Stue, Folkehuset Trige
20/5 kl.14.00 Banko Café Bjørnshøj, Folkehuset Trige
20/5 kl.19.30 Repræsentantskabsmøde i Fællesrådet Trige Forsamlingshus
26/5 kl.17.30 Madspildspensionat Café Bjørnshøj, Folkehuset Trige
28/5  Sidste frist for tilmelding til Grillaften (3/6) på seddel v/café  Café Bjørnshøj, Folkehuset Trige
  2/6 kl.10.00 Krea – du kommer bare Grøn Stue, Folkehuset Trige
  3/6 kl.14.30 Gudstjeneste Tårnet, Folkehuset Trige 
  3/6 kl.17.00 Grillaften (BEMÆRK flyttet dato) Bjørnshøj, Folkehuset Trige

Bankospil
i Trige 
Forsamlingshus 
hver onsdag 
kl. 19.00.

Pg Have- og AnlægsplejePg Have- og Anlægspleje
Anlægsgartner Peter Grauert

Anlæg og vedligehold af grønne arealer siden 1998

Tlf.: 20 73 45 45
E-mail: p.grauert@gmail.com

 Ring og bestil tid i dag på: 

86 23 18 13
Eller scan QR-koden ��

Vi sælger alle dæktyper og størrelser
Slå på tråden, så giver vi gerne et uforpligtende tilbud ��

HJULSKIFT !

 Høgemosevænget 6A, 8380 Trige


